
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 145

Data di registrazione 24/11/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: VARIAZIONE  STESSO MACROAGGREGATO PER PAGAMENTO POLIZZA 
FIDEIUSSORIA - ACCREDITAMENTO FINANZIAMENTO CONCESSO PER IL 
PROGETTO “SCUOLE SICURE 2021/2022 -PREVENZIONE E CONTRASTO ALLO 
SPACCIO DI SOSTANZE STUPEFACENTI NEI PRESSI DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI".

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
Premesso che è stato accolta la domanda di finanziamento presentata da questo Ente al Ministero dell'Interno - 
Prefettura di Agrigento  per il progetto “Scuole Sicure -Prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti” e 
che l'accreditamento di detto finanziamento è subordinato alla presentazione di apposita fideiussione;
Preso atto che la Compagnia di Assicurazione denominata “Elba Assicurazione s.p.a.“, con sede a Milano ha fatto 
pervenire  bozza di garanzia fideiussoria per cauzione che prevede il pagamento di € 230,00 mediante bonifici, come 
espressamente indicato nella nota protocollo interno P.M. n. 36271 del 24/11/2021;
Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di € 230,00 e che nel capitolo 2060, denominato “Spese 
diverse di funzionamento uffici della P.M.“,  la somma disponibile è insufficiente;
Ritenuto necessario incrementare la somma disponibile nel capitolo 2060, previa variazione del macroaggregato, 
utilizzando le economie disponibili nel capitolo 2082, come da interventi di seguito riportati:

• Codice di bilancio 03011.03.2060 “Spese diverse di funzionamento uffici della P.M.“, incremento di € 200,00 
con prelievo delle somme dal codice di bilancio 03011.03.2082;

Visto il T.u.ee.ll.;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione Consiliare n.51/2020 di approvazione Bilancio di previsione;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n.41/2021 di approvazione P.E.G.;

D E T E R M I N A

1. Di operare una variazione compensativa fra gli stanziamenti dei capitoli appartenenti allo stesso 
macroaggregato , come segue:
Codice di bilancio 03011.03.2060 denominato “Spese diverse di funzionamento uffici della P.M.“, incremento 
di € 200,00 con prelievo delle somme dal codice di bilancio 03011.03.2082;

2. Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.u.o.e.l.;

3. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000.

 



Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 24/11/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




